
     COMUNE DI MARTIRANO 
                  (PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

                                              N° 87 del 27/12/2019 

 

 

OGGETTO: Manifestazioni di fine anno 2019 e pranzo sociale. Atto di indirizzo. 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno ventisette (27)  del  mese di Dicembre  alle ore 

13,20  nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICE SINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta   il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

l’Amministrazione Comunale in carica per il periodo natalizio 2019 intende allietare la comunità 

con un concerto bandistico lirico sinfonico avvalendosi del Gruppo Strumentale “A. De Gattis” di 

Martirano dietro erogazione di un contributo economico pari ad € 1.200,00 entro i limiti delle dispo-

nibilità di bilancio; 

Dato atto che l’attività di che trattasi rientra in un’attività istituzionale che l’Ente intende svolgere a 

beneficio della collettività avvalendosi dell’azione degli attori del territorio secondo il principio di 

sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Cost. per come modificato dalla Legge Cost. n. 3/2001 

sicchè l’erogazione non rientra nei divieti di cui all’art. 6 del D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 

122/2010; 

Che inoltre al fine di creare un momento di aggregazione per gli anziani intende organizzare un 

pranzo sociale da tenere, previa raccolta delle adesioni, tra fine anno 2019 e l’Epifania 2020 da gestire 

in economia mediante l’acquisto delle derrate alimentari e avvalendosi della collaborazione volonta-

ria dei ragazzi del Servizio Civile impegnati nella realizzazione del progetto “Anziani 2.0”; 

RITENUTO, all’uopo di dare apposito indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo, affin-

chè ponga in essere gli adempimenti necessari per l’impegno di spesa sia per l’erogazione di un con-

tributo economico al Gruppo strumentale di Martirano, sia per l’organizzazione del pranzo sociale da 

organizzare in economia presso il refettorio della mensa scolastica dell’Istituto Comprensivo preve-

dendo per quest’ultimo evento una spesa presuntiva di € 600,00; 

VISTI: 

Il D.LGS. n. 267/2000; 

 

 Il D.LGS. n. 165/2001; 

 

il D.LGS. n. 75/2017; 

 

Lo Statuto comunale ; 

 

Il Vigente Regolamento di disciplina dei servizi e degli uffici ; 

 

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
-  n.7 del 11.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento; 

- n. 8 del 11.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario pluriennale 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 

cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente PTPCT  2018.2020  confermato per il corrente anno con deliberazione di G.C. n. 3 

del 29.01.2019 ; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, resi dai Responsabili dei Servizi interessati; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge 
 

                                                                DELIBERA 
Di richiamare la premessa   narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di organizzare per le festività natalizie 2019 un concerto bandistico lirico sinfonico avvalendosi del 

Gruppo Strumentale “A. De Gattis” di Martirano ed un pranzo sociale in favore degli anziani da tenere 

quest’ultimo tra fine anno e l’Epifania 2020, 

 
 



Di dare all’uopo apposito indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo, affinchè ponga in 

essere gli adempimenti necessari per l’impegno di spesa sia per l’erogazione di un contributo econo-

mico al Gruppo strumentale di Martirano pari ad € 1.200,00  sia per la realizzazione di un pranzo 

sociale da organizzare in economia presso il refettorio della mensa scolastica dell’Istituto Compren-

sivo prevedendo per quest’ultimo evento una spesa presuntiva di € 600,00; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente all’albo pretorio on line e 

nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione di 1°livello “provvedimenti “. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

                                                   



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 04/01/2020 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 04/01/2020 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 


